Edição nº.3109 - XII - Quarta, 19 de dezembro de 2018

Chave de verificação: domtdf003109c619122018 Pág.: 1 de 2

Sumário
DECRETO 967-2018- EXONERA, A PEDIDO, SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,
ADMITIDO ATRAVÉS DE CONCURSO PÚBLICO - ANTONIO FERNANDO GOES SANTOS
JUNIOR
DECRETO 968-2018 - CONCEDE A PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS
- ELIENE SOARES XAVIER
DECRETO 969-2018 - AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU
APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - EDIMILZA DOS SANTOS DE PINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA

DECRETO 967-2018- EXONERA, A PEDIDO, SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,
ADMITIDO ATRAVÉS DE CONCURSO PÚBLICO - ANTONIO FERNANDO GOES
SANTOS JUNIOR

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o disposto na Lei
nº 822/2014 de 02/12/2014.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Exonerado (a), a pedido, a partir de 12/12/2018, do cargo de PROFESSOR,
admitido (a) através de Concurso Público, matrícula 19347, lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, o (a) servidor (a) público (a) municipal, Sr. (a)
ANTONIO FERNANDO GOES SANTOS JUNIOR.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 19 de Dezembro de 2018.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO - Prefeito Municipal

DECRETO 968-2018 - CONCEDE A PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS
- ELIENE SOARES XAVIER

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o disposto na Lei
nº 822 de 02/12/2014.

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedida a prorrogação da licença sem vencimentos do (a) servidor (a),
ELIENE SOARES XAVIER, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

Edição nº.3109 - XII - Quarta, 19 de dezembro de 2018

Chave de verificação: domtdf003109c619122018 Pág.: 2 de 2

CULTURA, no cargo de SECRETÁRIO (A) ESCOLAR, matrícula nº 11915, no período de
01/12/2018 a 30/11/2021, para tratar de interesses particulares.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 19 de Dezembro de 2018.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO - Prefeito Municipal

DECRETO 969-2018 - AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU
APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - EDIMILZA DOS SANTOS DE PINHO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na
Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Designado agendamento para concessão de Auxílio Doença ou Aposentadoria
por Invalidez ao (a) servidor (a), EDIMILZA DOS SANTOS DE PINHO, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no cargo de PROFESSOR (A),
matrícula nº 28.719 a partir de 29/12/2018, em atenção ao seu pedido de agendamento de
perícia junto ao INSS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 19 de dezembro de 2018.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO - Prefeito Municipal

	Section $i
	Section $i
	Section $i